Mukatil b. Süleyman' dan sonra Kur'an'daki çokanlamlı lafızlar konusunda Yahya

b. Sallam (ö.200/815), el-Müberred (ö.285/898), Ebu Bekir b. Muharnıned b. el-Ha

san en Nakkaş (ö.351/962), es-Sefilib1 (ö.429/1038), en-Nisabı1r1 (ö.430/1039), Hü

seyin b. Muhammed ed- Damegan1 (478/1085) ve Ebu! Ferec İbnul Cevz1

(ö.597 /1201) gibi daha birçok filim tarafından aynı konuda her biri kendine özgü bazı

özellikleri ihtiva eden çeşitli eserler kaleme alınmıştır ·

Aksan, Doğan, Her Yönüyle Dil, Ank., 2007, 111/149-151.

Zira Allah burada boşanmış kadınlara "Al

lah'ın rahimlerinde yarnttığını gizlemelerini" yasal<lamalctadır. Eğer "Halk" bu ayette

talcdir anlamına alınırsa boşanmış kadının daha hamile kalmadan Allah'ın talcdirinden

haberdar olması gereldrdi.

Halil b. Ahmed, Ebu Abdirrahman el-Ferahidi (175/791), Kitôbu'l-Ayn, (Mehdi el- MahzOmi-İbrahim es S'3mirai), bsy. trs.,
1/438; İbn Dureyd, Ebi Bekr Muhammmed b. Hasan (Ö:361),Cemheratu'/-Luğo, Beyrut, 1987, s. 619; İbn Faris, Ebü'J Hüseyn
Ahmed b. F§ris b. Zekeriyya, Mucemü MekôyiSi'/-Luğa, (Ö. 395), (tah.

660; Kutrub, Muhammed b. el Müstenir,
e/-Ezdad, Riyad, 1984, s. 71; Enbari, a.g.e., s. 14, 15; Arpa, a.g.m., s. 26
N. Öztürk, Piriş, Göl pınarlı, Diyanet Vakıf, DİB, Bilmen
Enbari, a.g.e., s. 45, Kutrub, a.g.e., s. 89; Arpa, a.g.m., s. 28; Taberi, Ebu Ca'fer Muhammed b. Cerir (Ö. 310/922), Cômiu'I
Beyan an Te'viliAyôti'l-Kur'Gn, (tah: Ahmed Abdurrazzak el Bekri vd.), Kahire, 2009, Vll/5574.

Muhammed Şerif, Kitabu't-Tôrifat, Beyrut, 2003, s. 7.
Matrizi, Nasiruddin b. Abdi's-Seyyid b. Ali b. Matrizl, e/-Muğribfi Tertibi'l-Muarreb, Haleb, 1979, ı, s. 22. İsfeh.3nl, a.g.e.,
1/17; Zebidl, Muhammed Murtaza, Tôcu'l-Arüs min Cevahiri'l-Kômüs, Beyrut, 1994, VI, s. 327
İbn Manzur, Cem81uddin Muhammed b. Mükerrem (Ö. 711/1311), Usanu'l-Arab, Beyrut, 1990, 111, / 164-165; Zemahşeri,
Carullah Ebi'l-Kasım Mahmud b. Ömer, Esasu'/-Be/ağa, Beyrut, 1965, s.171; Ebu Hilal el-Askert Furuku'l-Luğaviyye, Beyrut,
2000. s. 240; Zebidt Tôcu'l-Arusmin Cevôhiri'I Kamus, iV/ 436-438; Topaloğlu, Bekir, "Huld', DİA, 1993, Xll. 324. Meraği,
Ahmed Mustafa, Tefsiru'l-Merôği, Beyrut, 1963. IX/27,. İsfeh8ni, o. g. e, 1/397
Topa loğlu, "Huld", Xll. 324, Firuzabadi; Besairu Zevi't-Temyiz, 11/559.
İbn Kayyimi'l-Cevziyye, Şemsuddin Muhammed b. Ebi Bekr (Ö. 751/1350), Hôdi'l-Ervah ilii Biliidi'l-Efriih, Beyrut, ts., s. 250-
274.
Zebidt a.g.e., VI/. 327; Nekeri, a.g.e., I, 24; Cürc8ni, a.g.e. s. 7.,
Matrizi, a.g.e., I, s. 22., Zebidi, a.g.e., VI/ 327, İsfeh.3ni, a.g.e., s. 17
Öztürk, Mustafa, Kur'ôn'da ve İslam Öncesi Arap Düşüncesinde "Dehr" Kavramı O. M. Ü.

Halil bin Ahmed, a.g.e., s.1/270; İbn Faris, a.g.e., 1/489, Firuzabadi, Mecidüddin Muhammed b. Yakub(Ö. 817); Komusu'f
Muhit, Beyrut, 2011, s. 245
Firuzabadi; Besairu Zevi't-Temyiz, 11/406
Taberi, a.g.e., IX/7721; Ferahi, a.g.e., s. 125 vd.
Maverdi, Maverdl, Ebu'l-Hasen Ali b. Muhammed {Ô. 450/1058), en-Nuketu'f-Uyün, (Tefsiru'f-Maverdi}, (Ta'l"ık: Seyyid Ab
dulmaksOd b. Abdurrahim), Beyrut, ts. V/426,
Ferahi, a.g.e., s. 125 vd.

Taberi "ele'" kavramına sadece Rahman 38. Ayette "kudret" anlamını vermekte

diğer yerlerde ise "nimet" anlamını esas almaktadır. Necm 55. Ayette Taberi, Kur

anlam belirsizliği kaçınılmaz olacaktır. Dolayısı ile çokanlamlı ve ezdad kelimelerin an

lam takdirinde meal yazarının kendine göre bir tercih yöntemi olmalı ve mümkünse

yaptığı tercihin nedenini dipnotta belirtmelidir.

Taberi, a.g.e., IX/7794, 7721; Kurtubl, Ebu Abdullah Muhammed b. Ahmed (Ö. 671/1273), (Tah: Muhammed Kerimuddin
vd.) el-Cami' fi Ahkômi'l-Kur'ôn, Beyrut, 2006, XX/65.
Ferahi, a.g.e., s. 129
S. Şimşek
Taberi, a.g.e. IX/ 7773, Maverdi, a. g. e, V/426; Mevdudi, Ebu'l-Ala, Tefhimu'f-Kur'ôn, 1-Vll, (çev. Yusuf Karaca vd.), ist.,
1997, Vl/83;
Şimşek, M. Sait; Hayat Kaynağı Kur'an Tefsiri; İst., 2011; V/141.